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8 maja 2026

Obradowało Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu
Społecznego

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach,
pod przewodnictwem Marka Banasika obradowało prezydium Wojewódzkiej Rady
Dialogu Społecznego. W posiedzeniu wzięła udział marszałek Renata Janik.

Prezydium Rady zajęło się przygotowaniem problematyki na najbliższe posiedzenia plenarne
gremium.

Tematem wiodącym czerwcowego posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu
Społecznego będą zmiany finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia świadczeń
medycznych na poziomie podstawowej opieki zdrowotnej oraz w opiece szpitalnej. Sprawę
tą zgłosiło Radzie kierownictwo Centrum Medycznego Zdrowie w Kielcach. Jak wynika z
nadesłanego pisma i dyskusji, obecne rozwiązania – ograniczenie wykonywania badań
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profilaktycznych wyłącznie do poziomu limitu umownego, przy jednoczesnym odroczeniu
płatności nawet o rok oraz redukcji wyceny świadczeń ponadlimitowych do poziomu około
40%, stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów, mogą skutkować
wydłużeniem czasu oczekiwania na wykonania badań profilaktycznych, dostępie do lekarzy,
prowadzeniu zabiegów. To oznacza realne opóźnienia w wykrywaniu nowotworów i innych
poważnych chorób.

Na posiedzenie oraz do udziału w dyskusji ma zostać zaproszona dyrekcja świętokrzyskiego
oddziału NFZ oraz dyrektorzy Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego im. św. Rafała w
Czerwonej Górze oraz Szpitala Powiatowego w Chmielniku.

Rada Dialogu zajmie się w najbliższym czasie także dyskusją nad zgłoszonym przez OPZZ
Radę Województwa Świętokrzyskiego wnioskiem o podjęcie rozmów w sprawie
kształtowania wynagrodzeń w sektorze publicznym w 2027 r. oraz wzrostu minimalnego
wynagrodzenia za pracę, jak również pilną koniecznością wdrożenia systemu dopłat do
pozapłacowych składników wynagrodzeń w Polsce Wschodniej. Stanowisko w tej sprawie
zajęła już Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego, zwracając
uwagę na skutki wzrostu płacy minimalnej na wzrost całkowitych kosztów pracy w małych
przedsiębiorstwach działających w obszarze Polski Wschodniej, w regionach o niższej
produktywności i ograniczonej zdolności do absorpcji wzrostu kosztów. Zasugerowano
konieczność wypracowania czasowego i celowanego wsparcia – dopłaty do zatrudnienia w
wysokości do 50 % składek na ubezpieczenia społeczne finansowanych przez pracodawcę,
wdrożenia prac analitycznych i legislacyjnych w celu wypracowania w.w. mechanizmu.

W najbliższym czasie Rada chce dyskutować o kierunkach i możliwościach wspierania i
rozwijania lotniska w Masłowie.
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